
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL ELECTORALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-431,725,416 0 0 0 -431,725,416Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

-431,725,416 0 0 0 -431,725,416Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 4,678,843,110 -862,726,917 0 3,816,116,193Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -862,726,917 0 -862,726,917Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 4,678,843,110 0 0 4,678,843,110Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

-431,725,416 4,678,843,110 -862,726,917 0 3,384,390,777Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

301,615,888 0 0 0 301,615,888Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

301,615,888 0 0 0 301,615,888Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -1,590,527,144 444,342,781 0 -1,146,184,363Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 444,342,781 0 444,342,781Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,590,527,144 0 0 -1,590,527,144Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

-130,109,528 3,088,315,966 444,342,781 0 3,402,549,219Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: María de los Ángeles Carrera Rivera
Directora de Recursos Financieros

Elaboró: Georgina Pineda García
Subdirectora de Contabilidad
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